



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BIG WORLD HOLDING APS
OTTO FRELLOS PLADS 2, 6800 VARDE

ÅRSRAPPORT

2015

5. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2016**

Lin Feng

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Big World Holding ApS Otto Frellos Plads 2 6800 Varde
	CVR-nr.: 33 77 60 63 Stiftet: 30. juni 2011 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lin Feng
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank Otto Frellos Plads 4 6800 Varde
Advokat	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 411.419 som er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 14.691.644 og en egenkapital på kr. 2.250.705.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	323.395	503
Andre driftsindtægter.....		894.000	0
Eksterne omkostninger.....		-83.856	-21
Af- og nedskrivninger.....		-148.291	0
DRIFTSRESULTAT.....		985.248	482
Andre finansielle indtægter.....		5.575	45
Andre finansielle omkostninger.....		-558.099	-270
RESULTAT FØR SKAT.....		432.724	257
Skat af årets resultat.....	2	-21.305	20
ÅRETS RESULTAT.....		411.419	277
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		483.399	666
Anvendt af tidligere års overskud.....		-71.980	-389
I ALT.....		411.419	277

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.983.351	9.756
Materielle anlægsaktiver.....	3	9.983.351	9.756
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.031.692	2.548
Finansielle anlægsaktiver.....	4	3.031.692	2.548
ANLÆGSAKTIVER.....		13.015.043	12.304
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		370.489	384
Andre tilgodehavender.....		405.932	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		155.005	142
Tilgodehavender.....		931.426	526
Likvider.....		745.175	387
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.676.601	913
AKTIVER.....		14.691.644	13.217

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.946.692	1.463
Overført overskud.....		224.013	136
EGENKAPITAL.....	5	2.250.705	1.679
Hensættelse til udskudt skat.....		136.547	83
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		136.547	83
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.087.508	0
Banklån.....		4.510.962	0
Depositum.....		447.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	9.045.470	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	728.706	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.510.723	1.543
Selskabsskat.....		98.976	20
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		260.140	925
Anden gæld.....		318.377	8.967
Periodeafgrænsningsposter.....		342.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.258.922	11.455
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		12.304.392	11.455
PASSIVER.....		14.691.644	13.217
Kautationer og eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	323.395	503	
	323.395	503	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-32.029	-104	
Regulering af udskudt skat.....	53.334	84	
	21.305	-20	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....		9.756.000	
Tilgang.....		375.642	
Kostpris 31. december 2015.....		10.131.642	
Årets afskrivninger		148.291	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		148.291	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		9.983.351	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.085.000	
Kostpris 31. december 2015.....		1.085.000	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		1.463.293	
Årets opskrivninger		323.395	
Tilbageført resultatandel.....		160.004	
Opskrivninger 31. december 2015.....		1.946.692	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		3.031.692	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Big World ApS.....	1.872.475	131.896	100 %
Big World Blåvand ApS.....	-693.577	-160.004	100 %
Big World Grindsted.....	663.384	267.856	100 %
J & M Restaurant ApS.....	495.832	83.947	100 %

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	1.463.293	135.989	1.679.282
Tilbageført resultatandel.....			160.004	160.004
Forslag til årets resultatdisponering.....		483.399	-71.980	411.419
Egenkapital 31. december 2015.....	80.000	1.946.692	224.013	2.250.705

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	0	4.266.214	178.706	3.332.770
Banklån.....	0	5.060.962	550.000	5.000.000
Depositum.....	0	447.000	0	447.000
	0	9.774.176	728.706	8.779.770

Kautionser og eventualposter mv.

7

Selskabet har kautioneret for Big World ApS og J & M Restaurant ApS` mellemværende med Danske Andelskassers Bank.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 99 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Andelskassers Bank er der deponeret ejerantebreve på ialt t.kr. 6.000 med pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover er anparterne i Big World Grindsted ApS, Big World ApS og J & M Restaurant ApS deponeret til sikkerhed for Danske Andelskassers Bank til en bogført værdi på t.kr. 3.032.